ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

CONCURSO PÚBLICO 003/2025

VALMOR JUNIOR SCOLARI, Prefeito de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais e nos termos do art. 37 da Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal e

respectivas emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital, por meio do qual HOMOLOGA O

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, regido pelo Edital nº 003/2025, destinado

ao provimento efetivo do cargo de Professor Licenciatura Plena, conforme resultados

publicados em 08 de janeiro de 2026 nos sítios do Concurso na Internet:

● https://2025plpchapeco.fepese.org.br/

● https://chapeco.sc.gov.br/concursos/493/concurso-003-2025

● https://s3cache.dom.sc.gov.br/edicoes/2026/01/1767892422_edicao_5035_assinada.

pdf

Fica, portanto, HOMOLOGADO EM DEFINITIVO o resultado final do referido certame.

Município de Chapecó/SC, 09 de janeiro de 2026.

Valmor Junior Scolari

Prefeito Municipal, em Exercício.

https://2025plpchapeco.fepese.org.br/
https://chapeco.sc.gov.br/concursos/493/concurso-003-2025
https://s3cache.dom.sc.gov.br/edicoes/2026/01/1767892422_edicao_5035_assinada.pdf
https://s3cache.dom.sc.gov.br/edicoes/2026/01/1767892422_edicao_5035_assinada.pdf

		2026-01-09T08:51:48-0300
	VALMOR JUNIOR SCOLARI:02822455961